[image: ]

Совет депутатов сельского поселения
Сошкинский сельсовет
Грязинского муниципального района
Липецкой области   Российской Федерации

V созыва 22 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

	19.04.2012 г.
	с. Сошки
	№ ____

Об утверждении отчёта «Об итогах исполнения
бюджета сельского поселения Сошкинский сельсовет
за 2011 г.»

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Сошкинский сельсовет за  2011 г., руководствуясь ст.264 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе администрации сельского поселения Сошкинский сельсовет, Уставом  сельского поселения Сошкинский  сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по вопросам экономики, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений Совет депутатов сельского поселения

 Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации за  2011 г. (Приложения № 1, 2, 3).
2. Направить вышеуказанный отчёт главе сельского поселения для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                          В.В.Шабунина

Приложение № 1
                                                        к решению сессии
                                                        Совета депутатов сельского
поселения Сошкинский сельсовет
                                                         от 19.04.2012 г. № ___

Отчёт
«Об итогах исполнения  бюджета сельского поселения за  2011 год»
по доходам и расходам

Рассмотрев итоги  исполнения бюджета сельского поселения Сошкинский сельсовет за  2011 г.,  необходимо отметить:
Бюджет сельского поселения Сошкинского сельсовета  по доходам за 2011г. сформирован в сумме 4336,5 тыс. руб., исполнен в сумме 4951,5 тыс.руб., что составляет  114,2 %  к годовому плану.
По собственным доходам бюджет был сформирован в сумме 2113 тыс. руб. исполнен  в сумме  2728 тыс.руб. что составляет 129,1% к плану, в бюджет сельского поселения поступило сверхплановых собственных доходов 615,0 тыс.руб.
Налог на доходы физ.лиц - поступило налога в сумме 113,7 тыс. руб., что составляет  109,3% к годовым назначениям, получено на 9,7 тыс.руб. больше.
Налог на имущество – поступило налога в сумме 112,9 тыс. руб., что составляет 33,8 % к годовому  плану, получено на 220,1 тыс.руб. меньше.
Аренда земли – поступило налога  2126,4 тыс.руб., что составляет 151,0% к годовому плану, получено на 719,8 тыс.руб. больше.
Аренда имущество – поступило налога  22,0 тыс.руб., что составляет  400,0 % к годовому плану, получено на 16,5тыс.руб. больше.
Земельный налог – поступило 242,7 тыс.руб., что составляет 95,2,0 % к годовому плану, получено на 12,3 тыс.руб. меньше.
Доход от продажи земельных участков –поступило 105,0 тыс.руб.,что составило105,0% к годовому плану, получено на 104,0 тыс.руб.больше
Госпошлина – поступило 5,0 тыс.руб., что составило 63% к годовому плану, получено на 3,0 тыс.руб. меньше.
По неналоговым доходам поступило сверх плана 0,3 тыс.руб.
По дотации план исполнен на 100 %, в бюджет поступило 2098,3 тыс.руб.
Субвенции - поступило 56,0 тыс.руб. или  100,0 % .
Субсидий поступило -69,2 тыс.руб. или 100%.
Расходы бюджета  сельского поселения Сошкинский сельсовет  за 2011 год составили – 4262,4 тыс.руб. или 98,3%  плановых назначений.
Расходы на общегосударственные вопросы   составили  1774,0 тыс.руб. или  99,2% плановых назначений 2011 года.
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство  составили  917,9 тыс.руб. или   95,0 % плановых назначений 2011 года.
Расходы на содержание  культуры составили 1436,6 тыс.руб. или 100% плановых назначений 2011 года.
Расходы на содержание специалиста по воинскому учету составили 56,0 тыс.руб., что составляет 100% годовых.
Расходы на обеспечение пожарной безопасности составили 7,2 тыс.руб. или 72,0%.
Расходы на межбюджетные трансферты составили 24,0 тыс.руб. или 100% годовых.
Расходы на другие общегос.вопросы составили  46,7 тыс.руб. или 100% годовых.

Глава сельского поселения
Сошкинский сельсовет                                                               В.В. Шабунина
image1.jpeg